SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

ATO DE DIVULGAÇÃO DE CRONOGRAMA

Edital AVR IFSP n.º 23 de 27/09/2021

O Diretor Geral do Câmpus Avaré torna público o cronograma previsto do processo seletivo para a contratação

de estagiário, nos termos do Edital nº 23/2021, referente, exclusivamente, às áreas e vagas existentes neste

câmpus.

Câmpus: Avaré Áreas e vagas:
Graduação em Administração, a partir do 3º semestre
(01 vaga PCD)

CRONOGRAMA*

Evento Data Local

Publicação do Edital 27/09/2021
Site oficial do IFSP Câmpus Avaré
http://avr.ifsp.edu.br

Período de inscrições
28/09/2021 a
07/10/2021

estagios.avr@ifsp.edu.br

Divulgação do deferimento e indeferimento
das inscrições

08/10/2021
Site oficial do IFSP Câmpus Avaré:
http://avr.ifsp.edu.br

Recursos sobre deferimento e
indeferimento de inscrições

13/10/2021 a
14/10/2021

estagios.avr@ifsp.edu.br

Divulgação da convocação para
Entrevista/Prova on-line

15/10/2021
Site oficial do IFSP Câmpus Avaré:
http://avr.ifsp.edu.br
e envio de e-mail aos candidatos

Realização das Entrevistas/Provas on-line
entre 18/10/2021

e 19/10/2021
Link a ser enviado ao e-mail dos candidatos

Divulgação e Homologação do Resultado
Final

20/10/2021
Site oficial do IFSP Câmpus Avaré:
http://avr.ifsp.edu.br

Eventuais alterações neste cronograma serão divulgadas no Site oficial do IFSP Câmpus Avaré:
http://avr.ifsp.edu.br.
Quaisquer dúvidas deverão ser encaminhadas ao e-mail estagios.avr@ifsp.edu.br

Avaré, 27 de setembro de 2021

http://avr.ifsp.edu.br/